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RUC 201 [1391745508001 ] 202 [IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE MAQUINAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES IMPORTEO 54  

OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR EN El. EJERCICIO FISCAL (INFORMATIVO)

Activo con partes relacionadas del exterior

Pasivo con partes relacionadas del exterior

ESTADO DE SITUACIÓN

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Caja, bancos

inversiones comentes

Cuentas ydocumentos por cobrar clientes -
carriente

Relacionados / Locales

Relacionados 1 Del exterior

No relacronados 1 Locales

No relacionados / Dej extenor

Otras cuentas ydocumentos por cobrar - cornente

Relacionados ! Locates

Relacionados i Del exterior

No relacionados/ Locales

Norefacionados / Dal exterior

(-3 Provisión cuentas mcobrables

Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (IVA)

Crédito tributario afayo: del sujeto pasivo
(RENTA)

inventario de materia prima

inventario de productos en proceso

inventado de suministros y materiales

inventano de prod. tennuiados ymercad. en
almacén

Mercaderías en tránsito

inventario repuestos, herramientas y accesorios

Activos pagados por anticipado

Otros activos cornentes

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

0113ingreso con partes relacionadas del exterior

012 Egreso con partes relacionadas del exterior

TOTAL GPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR (011 + 012 + 013 + 914)

311

2

313

314

335

316

317

318

319

320

323

323

324

325

326

327

328

323

330

331

332

339

ESTADO DE RESULTADOS

INGRESOS

Ventas netas locales gravadas con taria 12%

[2045Ventas netas focales gravadas con tarifa 0%

Exportaciones notas

Otros ingresos provenientes del exterior

Rendimientos financioros

Otras rentas gravadas

Utilidad en venta de activos fijosA

2.000] Dividendos percibidos locales

Rentas exentas provementes de donaciones y

aportaciones

$83,544 97] De recursos publicos

De otras locales

183,702.11] Delexterior

Otras rentas exentas

O TOTAL INGRESOS (Sumar del 601 al 612)

Ventas netas de activos Fijos [informativo]

ingresos por reembolso como intermediario
finformatiro;]

720) 25

23,000] inventario inicial de bienes no producidos por

el sujeto pasivo

Compras netas focales de bienes no producidos

por
974.959,5| el sujeto pasivo
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COSTOS Y GASTOS
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ACTIVO FIJO

ismuatles (excepto terrenos)

Naves, aeronaves, barcazas y similares

Muebles yenseres

Maquinaria, equipo e mstalaciones

Equipo de computación y software

Venviculos, equipo de transporte ycaminsro móvil

Otros activos Hijos

(-) Depreciación acumulada activo fijo

Terrenos

Obras en proceso

TOTAL ACTIVO FIJOS

ACTIVO DIFERICO (INTANGIBLE)

Marcas, patentes, derechos de llave yotros
similares

Gastos de organización yconsutución

Gastos de mvestigación. exploración ysimilares

Otros activos diferidos

(-) Amortización acumulada

TOTAL ACTIVO DIFERIDO

ACTIVO LARGO PLAZO

inversiones largo plazo ! Acciones y
participaciones

inversiones largo plazo | Otras

Cuentas ydocumestos por cobrar clientes - largo
piaza

Relacionados ¿Locales

Relacionados j Del exterior

No relacionados/ Locales

No relacionados / Del exterior

Otras cuentas ydocumentos por cobrar - largo
plazo

Relacionados i Locales

Relacionados ? Del exterior

Na relacionados / Locales

No relacionados ¡ Del exterior

4-2 Provisión cuentas incobrabios

Otros activos largo píszo

TOTAL ACTIVO LARGO PLAZO

TOTAL DEL ACTIVO (339 + 369 + 379 + 397)

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas ydocumentos por pagar proveadores -
corriente

Relacionados / Locales

Relacionados í Del exterior

No relacionados ¿ Locales

No relacionados / Del exterior

Obiigaciones con instituciones financieras -

corriente

Locates

Del exterior
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369

3

373

37%

377

378

379

383

384

385

385

387

388

389

391

392

397

399

44

415

416

tmportaciones de bienes no producidos por

CAel sujeto pasivo

y(-) inventario final de bienes no progucidos por

agesujeto pasiwo

9inventario ivicial de materia prima

IZnetas locales de matería prima

ISImportaciones de materla prima

3(-) Inventario final de materia prima

inventario ínictal de productos en proceso

E(-) Inventario final de productos en proceso

ylaventario mictal de productos termmados

4,196.17](-) Inventario final de productos terminados

Sueldos, salarios ydemás remuneraciones que

Omateria gray ada del ¡ESS

yBeneficios sociales, indemniwacones yotras
FANUNSTACIONES

Lajasno constituyen matería gravada del lESS

Aporte a la sogundad social (inchaye fondo de
reserva)

OyHonorarios profesionales ydietas

AAAHonorarios a extranjeros por servicios
ocasionales

Arrendamiento de inmuebles

OMantenimiento yreparaciones

IACombustibles

Promoción ypublicidad

IISummistros y materiaios

3Transporte

Proisiones / Para jubilación pavonal

LpProvisiones / Para desahucio

Provisiones / Para cuentas incobrables

OProvisiones 1 Otras provisiones

Earrendamiento mercantitj Local

Arrendamiento mercantil! Del exterior

LATajcom isrones / Local

yComisiones / Del exterior

AAAintoroses bancarios

0
Dei exterior

Intereses pagados a terceros

Relacionados ¿Local

Retacionados i Del exterior

Lg Norelacionados¡Local

y No relacionados / Dal exterior

48,990.61] Pérdida on venta de activos / Relacionadas

Pérdida en venta de activos / No relacionadas

Otras pérdidas

[TySegurosyreaseguros (enmas ycesiones)

LOyjGastos indirectos asignados desde! el exterior
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Préstamos de accionistas / Locales

Prestamos de accionistas / Del exterior

Otras cuentas ydocumentos por pagar - corriente

Relacionados / Locales

Relacionados 1 Delexterior

No relacionsdos / Locales

No relacionados i Del exterios

impuesto aja renta por pagar del ejercicio

Participación trabajadores por pagar del ejercicio

Transtorencias casa matriz ysucursales (del
exterior)

Crédito a mutua

Obigaciones emitidas corto plazo

Provisiones

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO LARGO PLAZO

417Apartes relacionadas

418qGastos de gestión

319

421

422

«n

424

425

426

427

439

Cuentas ydocumentos por pagar proveedores - largo
plazo

Relacionados / Locales

Relacionados / Del exterior

No relacionados i Locales

No relacionados ! Del exterior

Obligaciones con instituciones financieras - largo

plazo

Locales

Del exterior

Préstamos de accionistas / Locales

Prestamos de accionistas ? Del exterior

Otras cuentas ydocumentos por pagar - largo
plaro

Relacionados / Locales

Relacionados / Del exterior

No retacionados / Locales

Norelacionados ¡ Del exterior

Transferencias casa matriz ysucursales (9el
exterior

Crédito a mutuo

Ooligaciones smiidas largo plazo

Provisiones para jubilación patronal

Provisiones para desahucio

Otras provisiones

TOTAL PASIVO LARGO PLAZO

Pasivos diferidos

Otros pasivos

TOTAL DEL PASIVO (439 + 468 + 478 + 489)

PATRIMONIO NETO

Capital suscrito yo asignado

¿A Cantaauserito09DAGAÍO.ROCIOneS an
tesoreria

Aportes de socios o accionistas para futura

capitalización

44

442
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478

inpuestos, contribuciones yotros

3Gastos de víaje

3IVA que se carga al costo y gasto

Depreciación de activos fijos / Acelerada

EDepreciación de activos fijos / No acelerada

3Amortizaciones

IOServicios públicos

3Pagos por otros servicios

>Pagos por otros bienes

yTOTAL COSTOS

aojroraL GASTOS

TOTAL COSTOS Y GASTOS (797 + 798)

Baja de inventario (miormativo)

Pago por reembolso como reembolsante

(informativo]

Pago por reembolso corno intermediario
finformalivo)
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CONCILIACIÓN TRIBUTARIA

3UTILIDAD DEL EJERCICIO (Si 699 - 739 mayor 2 0)

[==OPERDIDADEL EJERCICIO (81 689 - 799 menor a 0)

1-3 15% Participación a trabajadores

4) 100% Dividendos percibidos exentos (Campo

3400% Otras rentas exentas (609+510r611+612)

CaGastos no deducibles locales

y(+) Gestos no deducibiós del exterior

(+) Gastos incurridos para generar ingresos
exentos

(+) Participación trabajadores atribuibles a ingresos
exentos

í-) Amortización pérdidas tributarias de afios
anteriores

31-) Dedurciones porleyes especiales

OA(+) Ajuste por precios de transferencia

o(-) Deducción por incremento neta de empleados

(-) Deducción por pago a trabajadores con
discapacidad

ISGRAVABLE

109 [7arésoos
499 913,973.23

501

Litilidad a reinvertir ycapitalizar

Saido utilidad grayable

Total impuesto causado

503 7(y Anticipopagado

(-3 Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio 32 8.945

fiscal

3(-] Retenciones por dividendos anticipados

[3
802 33,885.29

3

3

328 43.480,62
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SU
Reserva ingal 507 LedyRetenciones por mgresos provenientes del $54LA

Otras reservas 209 119.003 00Coinbutaño de años anteriores 855IO

Utilidad no distribuida ejercicios anteriores 513OExoneración porleyes especiales 856IA

(-) Pérdida acumulada ejercicios anteriores $15o

Utilidad del ejercicio 517 [EgiepuestO ALA RENTAA PAGAR 859 3425 16]

1) Pérdida dél ejercicio 519 SALDO A FAVOR DEL CONTRIBUYENTE 859A

TOTÁ1, PATRIMONIO NETO 598 88.058,43

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 599 Anticipo próximo año (Iórmulaj 878y

Pago previo (intormativo) 890—

DETALLE DE IMPUTACIÓN AL PAGO (Para decirraciones sustitutivas)

piro A yer =>
VALORES A PAGAR Y FORMA DE PAGO (Luego de imputación al pago en tteclaraciones rustitutiv as)

Total impuesto a pagar (859 - 397) 902 3,425.18

pepor mor 3
tunas 3
TOTAL PAGADO(902 + 903 + 904) 99 [ 3,425.18]

Madiante cheque, debito bancario, efectivo u otras tormas de pago 906 3,425.10

Mediante Compensaciones 906O

Mediante Notas de Crédhto 907A

DETALLE DE NOTAS DE CRÉDITO

oaOea EreaOe

DETALLE DE COMPENSACIONES Resolución No. 916 AAA Resolución No, 918OA

Deciaro que tos dator proporcionados en este documento son exactos yverdaderos, porlo jue asumo la responsabilidad legal que deella se deriven (Art. 101 de la

 

 

 

LORTIA

No. ID REPRESENTANTE LEGAL 198 [0909722290 RUC CONTADOR —199 [1310401896001

FORMA DE PAGO 321 [ no exste dato |

BANCO 822 [| RED BANCARIA v|
 

La presente información reposa en la base de datos del SRI, conforme la declaración realizada por el contribuyente

Numero Serial: 870360445701

Fecha Recaudacion: 28/04/2010
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